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Organiza..: C.C. CADALSA -RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 26/07/23

Etapa.: 1ª  SORIA - SORIA     /      Kms..: 166,7   /    Media..: 41,476-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 44 GER ENGELHARDT, Felix JAY 4:01:09 1º 44 GER ENGELHARDT, Felix JAY 04:00:59

2º 124 ITA FEDELI, Alessandro Q36 4:01:09 2º 124 ITA FEDELI, Alessandro Q36 04:01:03

3º 161 NED MOLENAAR, Alex EHE 4:01:09 3º 161 NED MOLENAAR, Alex EHE 04:01:05

4º 22 ESP GARCIA, Ivan MOV 4:01:09 4º 22 ESP GARCIA, Ivan MOV 04:01:09

5º 11 ITA VELASCO, Simone AST 4:01:17 5º 11 ITA VELASCO, Simone AST 04:01:17

6º 105 ARG SEPULVEDA, Eduardo LTD 4:01:17 6º 105 ARG SEPULVEDA, Eduardo LTD 04:01:17

7º 42 ETH HAGOS BERHE, Hagos Welay JAY 4:01:17 7º 42 ETH HAGOS BERHE, Hagos Welay JAY 04:01:17

8º 1 ITA COVI, Alessandro UAD 4:01:17 8º 1 ITA COVI, Alessandro UAD 04:01:17

9º 51 ESP RODRIGUEZ, Cristian ARK 4:01:17 9º 51 ESP RODRIGUEZ, Cristian ARK 04:01:17

10º 131 DEN FUGLSANG, Jakob IPT 4:01:17 10º 131 DEN FUGLSANG, Jakob IPT 04:01:17

11º 114 FRA JEANNIERE, Emilien TEN 4:01:17 11º 114 FRA JEANNIERE, Emilien TEN 04:01:17

12º 36 GER STEINHAUSER, Georg EFE 4:01:17 12º 36 GER STEINHAUSER, Georg EFE 04:01:17

13º 32 ECU CEPEDA, Jefferson EFE 4:01:17 13º 32 ECU CEPEDA, Jefferson EFE 04:01:17

14º 47 COL PEÑA, Jesus David JAY 4:01:17 14º 47 COL PEÑA, Jesus David JAY 04:01:17

15º 84 ESP GARCIA, Raul EKP 4:01:17 15º 84 ESP GARCIA, Raul EKP 04:01:17

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º AUS TEAM JAYCO ALULA JAY 12:03:43 1º AUS TEAM JAYCO ALULA JAY 12:03:43

2º SUI Q36.5 PRO CYCLING TEAM Q36 12:03:43 2º SUI Q36.5 PRO CYCLING TEAM Q36 12:03:43

3º USA EF EDUCATION - EASYPOST EFE 12:03:51 3º USA EF EDUCATION - EASYPOST EFE 12:03:51

4º FRA TEAM ARKEA - SAMSIC ARK 12:03:51 4º FRA TEAM ARKEA - SAMSIC ARK 12:03:51

5º BEL LOTTO DSTNY LTD 12:04:30 5º BEL LOTTO DSTNY LTD 12:04:30

-GENERAL REGULARIDAD- -GENERAL MONTAÑA-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 152 NOR JENSEN, August HPM 30 1º 64 NED BOL, Jetse BBH 12

2º 44 GER ENGELHARDT, Felix JAY 25 2º 93 ESP BALDERSTONE, Abel CJR 6

3º 124 ITA FEDELI, Alessandro Q36 20 3º 152 NOR JENSEN, August HPM 6

4º 161 NED MOLENAAR, Alex EHE 16 4º 163 ESP CARCIA, Jose Maria EHE 2

5º 163 ESP CARCIA, Jose Maria EHE 15

-GENERAL METAS VOLANTES- -GENERAL ESPAÑOLES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 152 NOR JENSEN, August HPM 6 1º 22 ESP GARCIA, Ivan MOV 04:01:09

2º 163 ESP CARCIA, Jose Maria EHE 3 2º 51 ESP RODRIGUEZ, Cristian ARK 08

3º 93 ESP BALDERSTONE, Abel CJR 2 3º 84 ESP GARCIA, Raul EKP 08

4º 81 ESP ELOSEGUI, Iñigo EKP 1 4º 122 ESP CAMPRUBI, Marcel Q36 08



 

Club Organizador.: C.C. CADALSA Fecha...: 26/07/23
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-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Bonif.

1º 44 GER ENGELHARDT, Felix ELI TEAM JAYCO ALULA 4:01:09 10''

2º 124 ITA FEDELI, Alessandro ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM mt 6''

3º 161 NED MOLENAAR, Alex ELI ELECTRO HIPER EUROPA mt 4''
E 4º 22 ESP GARCIA, Ivan ELI MOVISTAR TEAM mt

5º 11 ITA VELASCO, Simone ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 08

6º 105 ARG SEPULVEDA, Eduardo ELI LOTTO DSTNY 08

7º 42 ETH HAGOS BERHE, Hagos Welay ELI TEAM JAYCO ALULA 08

8º 1 ITA COVI, Alessandro ELI UAE TEAM EMIRATES 08
E 9º 51 ESP RODRIGUEZ, Cristian ELI TEAM ARKEA - SAMSIC 08

10º 131 DEN FUGLSANG, Jakob ELI ISRAEL - PREMIER TECH 08

11º 114 FRA JEANNIERE, Emilien ELI TOTALENERGIES 08

12º 36 GER STEINHAUSER, Georg ELI EF EDUCATION - EASYPOST 08

13º 32 ECU CEPEDA, Jefferson ELI EF EDUCATION - EASYPOST 08

14º 47 COL PEÑA, Jesus David ELI TEAM JAYCO ALULA 08
E 15º 84 ESP GARCIA, Raul ELI EQUIPO KERN PHARMA 08

16º 106 AUS SWEENY, Harrison ELI LOTTO DSTNY 08

17º 6 POR ALVES, Rui F. ELI UAE TEAM EMIRATES 08

18º 57 FRA GESBERT, Elie ELI TEAM ARKEA - SAMSIC 08

19º 55 ITA VERRE, Alessandro ELI TEAM ARKEA - SAMSIC 08

20º 37 ERI KUDUS, Merhawi ELI EF EDUCATION - EASYPOST 08

21º 135 DEN SCHMIDT, Mads W. ELI ISRAEL - PREMIER TECH 08

22º 126 CAN ZUKOWSKY, Nickolas ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 08
E 23º 122 ESP CAMPRUBI, Marcel ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 08
E 24º 91 ESP GONZALEZ, David ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 08

25º 155 NED LEMMEN, Bart ELI HUMAN POWERED HEALTH 08

26º 34 GBR DOULL, Owain ELI EF EDUCATION - EASYPOST 32

27º 147 ITA FANCELLU, Alessandro ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 34

28º 157 NOR SVESTAD-BÅRDSENG, Embret ELI HUMAN POWERED HEALTH 34
E 29º 75 ESP BOU, Joan ELI EUSKALTEL-EUSKADI 08
E 30º 23 ESP MAS, Luis G. ELI MOVISTAR TEAM 47
E 31º 27 ESP SERRANO, Gonzalo ELI MOVISTAR TEAM 47

32º 121 ITA CALZONI, Walter ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 47
E 33º 146 ESP SEVILLA, Diego P. ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 47

34º 101 GER ADAMIETZ, Johannes ELI LOTTO DSTNY 47
E 35º 72 ESP CANAL, Carlos ELI EUSKALTEL-EUSKADI 55
E 36º 145 ESP SERRANO, Javier ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 55
E 37º 97 ESP PRADES, Eduard ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 55
E 38º 73 ESP ETXEBERRIA, Asier ELI EUSKALTEL-EUSKADI 55

39º 181 POR PIMIENTA COSTA, Jose Joao ELI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. 55

40º 65 FRA BARTHE, Cyril ELI BURGOS-BH 55

41º 31 COL CAMARGO, Diego A. ELI EF EDUCATION - EASYPOST 55

42º 102 NED PAASSCHENS, Mathijs ELI LOTTO DSTNY 55
E 43º 83 ESP CASTRILLO, Pablo ELI EQUIPO KERN PHARMA 01:02
E 44º 76 ESP MATE, Luis A. ELI EUSKALTEL-EUSKADI 01:05



 

Fecha...: 26/07/23 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Bonif.

E 45º 25 ESP ROJAS, José ELI MOVISTAR TEAM 01:05
E 46º 92 ESP AMEZQUETA, Julen ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 01:05

47º 123 ITA CONCA, Filippo ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 01:05

48º 2 RSA GIBBONS, Ryan ELI UAE TEAM EMIRATES 01:08
E 49º 96 ESP LOPEZ, Joseba ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 01:20

50º 94 ETH HAILEMICHAEL, Mulu  Kinfe ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 01:22

51º 171 COL BALLESTEROS, Nicolas ELI TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 01:34
E 52º 82 ESP GALVAN, Francisco ELI EQUIPO KERN PHARMA 01:36
E 53º 63 ESP FRANCO, Alejandro ELI BURGOS-BH 01:48

54º 13 KAZ NATAROV, Yuriy ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 01:57

55º 176 POR BARBAS, Rafael ELI TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 01:57

56º 117 FRA SOUPE, Geoffrey ELI TOTALENERGIES 02:18

57º 151 USA HECHT, Gage ELI HUMAN POWERED HEALTH 02:26

58º 56 FRA BARRE, Louis ELI TEAM ARKEA - SAMSIC 02:37

59º 54 FRA BOUET, Maxime ELI TEAM ARKEA - SAMSIC 02:37

60º 4 SLO NOVAK, Domen ELI UAE TEAM EMIRATES 02:37

61º 35 DEN VALGREN, Michael ELI EF EDUCATION - EASYPOST 02:37

62º 43 ITA COLLEONI, Kevin ELI TEAM JAYCO ALULA 02:48

63º 46 NED MAAS, Jan ELI TEAM JAYCO ALULA 02:48

64º 133 RSA IMPEY, Daryl ELI ISRAEL - PREMIER TECH 02:48

65º 137 ISR RAISBERG, Nadav ELI ISRAEL - PREMIER TECH 02:48

66º 33 RSA DE BOD, Stefan ELI EF EDUCATION - EASYPOST 02:48

67º 172 POR CARVALHO, Rui ELI TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 02:48

68º 116 FRA SIMON, Julien ELI TOTALENERGIES 02:48
E 69º 144 ESP MARTIN, Alex ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 02:48

70º 127 USA ROSSKOPF, Joseph ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 02:48

71º 125 AUS MONK, Cyrus ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 02:48
E 72º 61 ESP APARICIO, Mario ELI BURGOS-BH 03:06

73º 15 ITA FELLINE, Fabio ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 03:24

74º 112 FRA BONNET, Thomas ELI TOTALENERGIES 03:34
E 75º 86 ESP SANCHEZ, Eugenio ELI EQUIPO KERN PHARMA 03:34

76º 87 NED VAN DER TUUK, Danny ELI EQUIPO KERN PHARMA 03:48

77º 173 VEN MENESES, Leangel ELI TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 03:55

78º 132 USA KESSLER, Cole ELI ISRAEL - PREMIER TECH 04:00

79º 64 NED BOL, Jetse ELI BURGOS-BH 04:02
E 80º 166 ESP CAÑELLAS, Xavier ELI ELECTRO HIPER EUROPA 04:02

81º 7 NZL VINK, Michael ELI UAE TEAM EMIRATES 04:14
E 82º 62 ESP SANCHEZ, Pelayo ELI BURGOS-BH 04:37
E 83º 95 ESP MURGUIALDAY, Jokin ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 04:37

84º 21 PUR GONZÁLEZ, Abner ELI MOVISTAR TEAM 04:37
E 85º 162 ESP ESTELRICH, Mateu ELI ELECTRO HIPER EUROPA 04:37
E 86º 77 ESP AZPARREN, Enekoitz ELI EUSKALTEL-EUSKADI 04:37
E 87º 26 ESP ROMEO, Ivan ELI MOVISTAR TEAM 04:37
E 88º 93 ESP BALDERSTONE, Abel ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 04:37

89º 167 POR SIMOES, Lucas ELI ELECTRO HIPER EUROPA 04:37

90º 175 POR CARVALHO, Gonçalo ELI TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 04:37



 

 

Fecha...: 26/07/23 Pag.Eta..: 3
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Bonif.

91º 12 ITA BASSO, Leonardo ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 04:47

92º 154 NED KRUL, Wessel ELI HUMAN POWERED HEALTH 04:52
E 93º 143 ESP MARTIN, David ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 05:04
E 94º 85 ESP COBO, Ivan ELI EQUIPO KERN PHARMA 05:22
E 95º 81 ESP ELOSEGUI, Iñigo ELI EQUIPO KERN PHARMA 05:22

96º 113 FRA CABOT, Jeremy ELI TOTALENERGIES 05:33

97º 41 AUS MATTHEWS, Michael ELI TEAM JAYCO ALULA 05:35
E 98º 163 ESP CARCIA, Jose Maria ELI ELECTRO HIPER EUROPA 05:44
E 99º 164 ESP FAURA, Jose Luis ELI ELECTRO HIPER EUROPA 05:44
E 100º 165 ESP ROPERO, Alejandro ELI ELECTRO HIPER EUROPA 05:44

101º 153 USA JOYCE, Colin ELI HUMAN POWERED HEALTH 06:22

102º 17 ITA BOARO, Manuele ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 06:38
E 103º 16 ESP ROMO, Javier ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 06:38

104º 103 BEL SLOCK, Liam ELI LOTTO DSTNY 06:39

105º 104 BEL PAULUS, Milan ELI LOTTO DSTNY 06:39

106º 136 CAN PICKRELL, Riley ELI ISRAEL - PREMIER TECH 06:39

107º 45 ITA DE MARCHI, Alessandro ELI TEAM JAYCO ALULA 06:42

108º 111 POL BODNAR, Maciej ELI TOTALENERGIES 07:46
E 109º 66 ESP OKAMIKA, Ander ELI BURGOS-BH 07:56

110º 152 NOR JENSEN, August ELI HUMAN POWERED HEALTH 08:21

111º 177 POR MATIAS, João ELI TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 10:37

112º 185 PHI CAJUCOM, Ean ELI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. 13:50
E 113º 67 ESP PEÑALVER, Manuel ELI BURGOS-BH 13:50

114º 141 ITA GAVAZZI, Francesco ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 13:50

115º 5 COL MOLANO, Juan S. ELI UAE TEAM EMIRATES 13:50

116º 24 BRA RANGEL, Vinicius ELI MOVISTAR TEAM 13:50

117º 183 PHI CARIÑO, Daniel Ven ELI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. 13:50
E 118º 71 ESP LOBATO, Juan Jose ELI EUSKALTEL-EUSKADI 13:50
E 119º 142 ESP TERCERO, Fernando ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 13:50
E 120º 74 ESP LOPEZ, Andoni ELI EUSKALTEL-EUSKADI 13:50

121º 14 KAZ NURLYKHASSYM, Nurbergen ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 13:50

122º 184 POR CARDOSO, Andre Fernando ELI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. 13:50

123º 182 POR BARBOSA, Marcio Fernando ELI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. 13:50

124º 156 USA MCGILL, Scott ELI HUMAN POWERED HEALTH 13:50

125º 3 GER GROSS, Felix ELI UAE TEAM EMIRATES 14:40

126º 115 FRA MANZIN, Lorrenzo ELI TOTALENERGIES 14:40

107 BEL VAN RAEMDONCK, Cedric ELI LOTTO DSTNY <DNF>

134 ITA POZZOVIVO, Domenico ELI ISRAEL - PREMIER TECH <DNF>

174 POR AMADO, Gonçalo ELI TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA <DNF>

186 POR PAULINHO, Pedro Miguel ELI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. <DNF>

187 PHI OCHOA, Carlos Francisco ELI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. <DNF>
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-CLASIFICACION DE LA REGULARIAD-

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 152 NOR JENSEN, August ELI HUMAN POWERED HEALTH 30

2º 44 GER ENGELHARDT, Felix ELI TEAM JAYCO ALULA 25

3º 124 ITA FEDELI, Alessandro ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 20

4º 161 NED MOLENAAR, Alex ELI ELECTRO HIPER EUROPA 16

5º 163 ESP CARCIA, Jose Maria ELI ELECTRO HIPER EUROPA 15

6º 22 ESP GARCIA, Ivan ELI MOVISTAR TEAM 14

7º 11 ITA VELASCO, Simone ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 12

8º 105 ARG SEPULVEDA, Eduardo ELI LOTTO DSTNY 10

9º 93 ESP BALDERSTONE, Abel ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 10

10º 42 ETH HAGOS BERHE, Hagos Welay ELI TEAM JAYCO ALULA 9

11º 1 ITA COVI, Alessandro ELI UAE TEAM EMIRATES 8

12º 51 ESP RODRIGUEZ, Cristian ELI TEAM ARKEA - SAMSIC 7

13º 131 DEN FUGLSANG, Jakob ELI ISRAEL - PREMIER TECH 6

14º 114 FRA JEANNIERE, Emilien ELI TOTALENERGIES 5

15º 81 ESP ELOSEGUI, Iñigo ELI EQUIPO KERN PHARMA 5

16º 36 GER STEINHAUSER, Georg ELI EF EDUCATION - EASYPOST 4

17º 32 ECU CEPEDA, Jefferson ELI EF EDUCATION - EASYPOST 3

18º 47 COL PEÑA, Jesus David ELI TEAM JAYCO ALULA 2

19º 84 ESP GARCIA, Raul ELI EQUIPO KERN PHARMA 1

-PASOS DE MONTAÑA-

-PUERTO DE PIQUERAS-    /   Kilometro.: 45,3     /     Categoria..: 2ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 64 NED BOL, Jetse ELI BURGOS-BH 6

2º 152 NOR JENSEN, August ELI HUMAN POWERED HEALTH 4

3º 93 ESP BALDERSTONE, Abel ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 2

4º 163 ESP CARCIA, Jose Maria ELI ELECTRO HIPER EUROPA 1

-PUERTO DE SANTA INES-    /   Kilometro.: 84,7     /     Categoria..: 2ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 64 NED BOL, Jetse ELI BURGOS-BH 6

2º 93 ESP BALDERSTONE, Abel ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 4

3º 152 NOR JENSEN, August ELI HUMAN POWERED HEALTH 2

4º 163 ESP CARCIA, Jose Maria ELI ELECTRO HIPER EUROPA 1

-PASOS DE METAS VOLANTES-

-LA POVEDA DE SORIA-    /   Kilometro.: 35,9

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 152 NOR JENSEN, August ELI HUMAN POWERED HEALTH 3   15-r     3''

2º 163 ESP CARCIA, Jose Maria ELI ELECTRO HIPER EUROPA 2   10-r     2''

3º 81 ESP ELOSEGUI, Iñigo ELI EQUIPO KERN PHARMA 1   5-r     1''
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-EL ROYO-    /   Kilometro.: 113,6

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 152 NOR JENSEN, August ELI HUMAN POWERED HEALTH 3   15-r     3''

2º 93 ESP BALDERSTONE, Abel ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 2   10-r     2''

3º 163 ESP CARCIA, Jose Maria ELI ELECTRO HIPER EUROPA 1   5-r     1''

-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º AUS TEAM JAYCO ALULA JAY 12:03:43

2º SUI Q36.5 PRO CYCLING TEAM Q36 12:03:43 00

3º USA EF EDUCATION - EASYPOST EFE 12:03:51 08

4º FRA TEAM ARKEA - SAMSIC ARK 12:03:51 08

5º BEL LOTTO DSTNY LTD 12:04:30 47

6º UAE UAE TEAM EMIRATES UAD 12:04:51 01:08

7º ESP MOVISTAR TEAM MOV 12:05:01 01:18

8º ESP EUSKALTEL-EUSKADI EUS 12:05:25 01:42

9º ESP CAJA RURAL-SEGUROSRGA CJR 12:05:35 01:52

10º ITA EOLO-KOMETA CYCLING TEAM EOK 12:05:43 02:00

11º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 12:06:13 02:30

12º ISR ISRAEL - PREMIER TECH IPT 12:06:31 02:48

13º USA HUMAN POWERED HEALTH HPM 12:06:35 02:52

14º FRA TOTALENERGIES TEN 12:08:41 04:58

15º KAZ ASTANA QAZAQSTAN TEAM AST 12:08:56 05:13

16º ESP BURGOS-BH BBH 12:09:16 05:33

17º POR TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA TAV 12:09:46 06:03

18º ESP ELECTRO HIPER EUROPA EHE 12:12:06 08:23

19º PHI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. VSC 12:32:02 28:19



 

Club Organizador.: C.C. CADALSA

Fecha.: 26/07/23 CLAS. DESPUES ETAPA.: 1ª  /   Kms..: 166,7 /  Media..: 41,505-Kms/h Pag.Gral.: 1

-GENERAL INDIVIDUAL-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos. Bo/Pe

1º 44 GER ENGELHARDT, Felix ELI TEAM JAYCO ALULA 04:00:59 1 +10

2º 124 ITA FEDELI, Alessandro ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 04 2 +6

3º 161 NED MOLENAAR, Alex ELI ELECTRO HIPER EUROPA 06 3 +4

E 4º 22 ESP GARCIA, Ivan ELI MOVISTAR TEAM 10 4

5º 11 ITA VELASCO, Simone ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 18 5

6º 105 ARG SEPULVEDA, Eduardo ELI LOTTO DSTNY 18 6

7º 42 ETH HAGOS BERHE, Hagos Welay ELI TEAM JAYCO ALULA 18 7

8º 1 ITA COVI, Alessandro ELI UAE TEAM EMIRATES 18 8

E 9º 51 ESP RODRIGUEZ, Cristian ELI TEAM ARKEA - SAMSIC 18 9

10º 131 DEN FUGLSANG, Jakob ELI ISRAEL - PREMIER TECH 18 10

11º 114 FRA JEANNIERE, Emilien ELI TOTALENERGIES 18 11

12º 36 GER STEINHAUSER, Georg ELI EF EDUCATION - EASYPOST 18 12

13º 32 ECU CEPEDA, Jefferson ELI EF EDUCATION - EASYPOST 18 13

14º 47 COL PEÑA, Jesus David ELI TEAM JAYCO ALULA 18 14

E 15º 84 ESP GARCIA, Raul ELI EQUIPO KERN PHARMA 18 15

16º 106 AUS SWEENY, Harrison ELI LOTTO DSTNY 18 16

17º 6 POR ALVES, Rui F. ELI UAE TEAM EMIRATES 18 17

18º 57 FRA GESBERT, Elie ELI TEAM ARKEA - SAMSIC 18 18

19º 55 ITA VERRE, Alessandro ELI TEAM ARKEA - SAMSIC 18 19

20º 37 ERI KUDUS, Merhawi ELI EF EDUCATION - EASYPOST 18 20

21º 135 DEN SCHMIDT, Mads W. ELI ISRAEL - PREMIER TECH 18 21

22º 126 CAN ZUKOWSKY, Nickolas ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 18 22

E 23º 122 ESP CAMPRUBI, Marcel ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 18 23

E 24º 91 ESP GONZALEZ, David ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 18 24

25º 155 NED LEMMEN, Bart ELI HUMAN POWERED HEALTH 18 25

E 26º 75 ESP BOU, Joan ELI EUSKALTEL-EUSKADI 18 29

27º 34 GBR DOULL, Owain ELI EF EDUCATION - EASYPOST 42 26

28º 147 ITA FANCELLU, Alessandro ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 44 27

29º 157 NOR SVESTAD-BÅRDSENG, Embret ELI HUMAN POWERED HEALTH 44 28

E 30º 23 ESP MAS, Luis G. ELI MOVISTAR TEAM 57 30

E 31º 27 ESP SERRANO, Gonzalo ELI MOVISTAR TEAM 57 31

32º 121 ITA CALZONI, Walter ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 57 32

E 33º 146 ESP SEVILLA, Diego P. ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 57 33

34º 101 GER ADAMIETZ, Johannes ELI LOTTO DSTNY 57 34

E 35º 72 ESP CANAL, Carlos ELI EUSKALTEL-EUSKADI 01:05 35

E 36º 145 ESP SERRANO, Javier ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 01:05 36

E 37º 97 ESP PRADES, Eduard ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 01:05 37

E 38º 73 ESP ETXEBERRIA, Asier ELI EUSKALTEL-EUSKADI 01:05 38

39º 181 POR PIMIENTA COSTA, Jose Joao ELI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. 01:05 39

40º 65 FRA BARTHE, Cyril ELI BURGOS-BH 01:05 40

41º 31 COL CAMARGO, Diego A. ELI EF EDUCATION - EASYPOST 01:05 41

42º 102 NED PAASSCHENS, Mathijs ELI LOTTO DSTNY 01:05 42

E 43º 83 ESP CASTRILLO, Pablo ELI EQUIPO KERN PHARMA 01:12 43

E 44º 76 ESP MATE, Luis A. ELI EUSKALTEL-EUSKADI 01:15 44

E 45º 25 ESP ROJAS, José ELI MOVISTAR TEAM 01:15 45
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E 46º 92 ESP AMEZQUETA, Julen ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 01:15 46

47º 123 ITA CONCA, Filippo ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 01:15 47

48º 2 RSA GIBBONS, Ryan ELI UAE TEAM EMIRATES 01:18 48

E 49º 96 ESP LOPEZ, Joseba ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 01:30 49

50º 94 ETH HAILEMICHAEL, Mulu  Kinfe ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 01:32 50

51º 171 COL BALLESTEROS, Nicolas ELI TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 01:44 51

E 52º 82 ESP GALVAN, Francisco ELI EQUIPO KERN PHARMA 01:46 52

E 53º 63 ESP FRANCO, Alejandro ELI BURGOS-BH 01:58 53

54º 13 KAZ NATAROV, Yuriy ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 02:07 54

55º 176 POR BARBAS, Rafael ELI TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 02:07 55

56º 117 FRA SOUPE, Geoffrey ELI TOTALENERGIES 02:28 56

57º 151 USA HECHT, Gage ELI HUMAN POWERED HEALTH 02:36 57

58º 56 FRA BARRE, Louis ELI TEAM ARKEA - SAMSIC 02:47 58

59º 54 FRA BOUET, Maxime ELI TEAM ARKEA - SAMSIC 02:47 59

60º 4 SLO NOVAK, Domen ELI UAE TEAM EMIRATES 02:47 60

61º 35 DEN VALGREN, Michael ELI EF EDUCATION - EASYPOST 02:47 61

62º 43 ITA COLLEONI, Kevin ELI TEAM JAYCO ALULA 02:58 62

63º 46 NED MAAS, Jan ELI TEAM JAYCO ALULA 02:58 63

64º 133 RSA IMPEY, Daryl ELI ISRAEL - PREMIER TECH 02:58 64

65º 137 ISR RAISBERG, Nadav ELI ISRAEL - PREMIER TECH 02:58 65

66º 33 RSA DE BOD, Stefan ELI EF EDUCATION - EASYPOST 02:58 66

67º 172 POR CARVALHO, Rui ELI TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 02:58 67

68º 116 FRA SIMON, Julien ELI TOTALENERGIES 02:58 68

E 69º 144 ESP MARTIN, Alex ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 02:58 69

70º 127 USA ROSSKOPF, Joseph ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 02:58 70

71º 125 AUS MONK, Cyrus ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 02:58 71

E 72º 61 ESP APARICIO, Mario ELI BURGOS-BH 03:16 72

73º 15 ITA FELLINE, Fabio ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 03:34 73

74º 112 FRA BONNET, Thomas ELI TOTALENERGIES 03:44 74

E 75º 86 ESP SANCHEZ, Eugenio ELI EQUIPO KERN PHARMA 03:44 75

76º 87 NED VAN DER TUUK, Danny ELI EQUIPO KERN PHARMA 03:58 76

77º 173 VEN MENESES, Leangel ELI TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 04:05 77

78º 132 USA KESSLER, Cole ELI ISRAEL - PREMIER TECH 04:10 78

79º 64 NED BOL, Jetse ELI BURGOS-BH 04:12 79

E 80º 166 ESP CAÑELLAS, Xavier ELI ELECTRO HIPER EUROPA 04:12 80

81º 7 NZL VINK, Michael ELI UAE TEAM EMIRATES 04:24 81

E 82º 93 ESP BALDERSTONE, Abel ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 04:45 88 +2

E 83º 62 ESP SANCHEZ, Pelayo ELI BURGOS-BH 04:47 82

E 84º 95 ESP MURGUIALDAY, Jokin ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 04:47 83

85º 21 PUR GONZÁLEZ, Abner ELI MOVISTAR TEAM 04:47 84

E 86º 162 ESP ESTELRICH, Mateu ELI ELECTRO HIPER EUROPA 04:47 85

E 87º 77 ESP AZPARREN, Enekoitz ELI EUSKALTEL-EUSKADI 04:47 86

E 88º 26 ESP ROMEO, Ivan ELI MOVISTAR TEAM 04:47 87

89º 167 POR SIMOES, Lucas ELI ELECTRO HIPER EUROPA 04:47 89

90º 175 POR CARVALHO, Gonçalo ELI TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 04:47 90

91º 12 ITA BASSO, Leonardo ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 04:57 91
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92º 154 NED KRUL, Wessel ELI HUMAN POWERED HEALTH 05:02 92

E 93º 143 ESP MARTIN, David ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 05:14 93

E 94º 81 ESP ELOSEGUI, Iñigo ELI EQUIPO KERN PHARMA 05:31 95 +1

E 95º 85 ESP COBO, Ivan ELI EQUIPO KERN PHARMA 05:32 94

96º 113 FRA CABOT, Jeremy ELI TOTALENERGIES 05:43 96

97º 41 AUS MATTHEWS, Michael ELI TEAM JAYCO ALULA 05:45 97

E 98º 163 ESP CARCIA, Jose Maria ELI ELECTRO HIPER EUROPA 05:51 98 +3

E 99º 164 ESP FAURA, Jose Luis ELI ELECTRO HIPER EUROPA 05:54 99

E 100º 165 ESP ROPERO, Alejandro ELI ELECTRO HIPER EUROPA 05:54 100

101º 153 USA JOYCE, Colin ELI HUMAN POWERED HEALTH 06:32 101

102º 17 ITA BOARO, Manuele ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 06:48 102

E 103º 16 ESP ROMO, Javier ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 06:48 103

104º 103 BEL SLOCK, Liam ELI LOTTO DSTNY 06:49 104

105º 104 BEL PAULUS, Milan ELI LOTTO DSTNY 06:49 105

106º 136 CAN PICKRELL, Riley ELI ISRAEL - PREMIER TECH 06:49 106

107º 45 ITA DE MARCHI, Alessandro ELI TEAM JAYCO ALULA 06:52 107

108º 111 POL BODNAR, Maciej ELI TOTALENERGIES 07:56 108

E 109º 66 ESP OKAMIKA, Ander ELI BURGOS-BH 08:06 109

110º 152 NOR JENSEN, August ELI HUMAN POWERED HEALTH 08:25 110 +6

111º 177 POR MATIAS, João ELI TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 10:47 111

112º 185 PHI CAJUCOM, Ean ELI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. 14:00 112

E 113º 67 ESP PEÑALVER, Manuel ELI BURGOS-BH 14:00 113

114º 141 ITA GAVAZZI, Francesco ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 14:00 114

115º 5 COL MOLANO, Juan S. ELI UAE TEAM EMIRATES 14:00 115

116º 24 BRA RANGEL, Vinicius ELI MOVISTAR TEAM 14:00 116

117º 183 PHI CARIÑO, Daniel Ven ELI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. 14:00 117

E 118º 71 ESP LOBATO, Juan Jose ELI EUSKALTEL-EUSKADI 14:00 118

E 119º 142 ESP TERCERO, Fernando ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 14:00 119

E 120º 74 ESP LOPEZ, Andoni ELI EUSKALTEL-EUSKADI 14:00 120

121º 14 KAZ NURLYKHASSYM, Nurbergen ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 14:00 121

122º 184 POR CARDOSO, Andre Fernando ELI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. 14:00 122

123º 182 POR BARBOSA, Marcio Fernando ELI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. 14:00 123

124º 156 USA MCGILL, Scott ELI HUMAN POWERED HEALTH 14:00 124

125º 3 GER GROSS, Felix ELI UAE TEAM EMIRATES 14:50 125

126º 115 FRA MANZIN, Lorrenzo ELI TOTALENERGIES 14:50 126
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-GENERAL REGULARIDAD-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 152 NOR JENSEN, August ELI HUMAN POWERED HEALTH 30

2º 44 GER ENGELHARDT, Felix ELI TEAM JAYCO ALULA 25

3º 124 ITA FEDELI, Alessandro ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 20

4º 161 NED MOLENAAR, Alex ELI ELECTRO HIPER EUROPA 16
E 5º 163 ESP CARCIA, Jose Maria ELI ELECTRO HIPER EUROPA 15
E 6º 22 ESP GARCIA, Ivan ELI MOVISTAR TEAM 14

7º 11 ITA VELASCO, Simone ELI ASTANA QAZAQSTAN TEAM 12

8º 105 ARG SEPULVEDA, Eduardo ELI LOTTO DSTNY 10
E 9º 93 ESP BALDERSTONE, Abel ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 10

10º 42 ETH HAGOS BERHE, Hagos Welay ELI TEAM JAYCO ALULA 9

-GENERAL MONTAÑA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 64 NED BOL, Jetse ELI BURGOS-BH 12
E 2º 93 ESP BALDERSTONE, Abel ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 6

3º 152 NOR JENSEN, August ELI HUMAN POWERED HEALTH 6
E 4º 163 ESP CARCIA, Jose Maria ELI ELECTRO HIPER EUROPA 2

-GENERAL METAS VOLANTES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 152 NOR JENSEN, August ELI HUMAN POWERED HEALTH 6
E 2º 163 ESP CARCIA, Jose Maria ELI ELECTRO HIPER EUROPA 3
E 3º 93 ESP BALDERSTONE, Abel ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 2
E 4º 81 ESP ELOSEGUI, Iñigo ELI EQUIPO KERN PHARMA 1

-GENERAL ESPAÑOLES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

E 1º 22 ESP GARCIA, Ivan ELI MOVISTAR TEAM 04:01:09
E 2º 51 ESP RODRIGUEZ, Cristian ELI TEAM ARKEA - SAMSIC 08
E 3º 84 ESP GARCIA, Raul ELI EQUIPO KERN PHARMA 08
E 4º 122 ESP CAMPRUBI, Marcel ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 08
E 5º 91 ESP GONZALEZ, David ELI CAJA RURAL-SEGUROSRGA 08
E 6º 75 ESP BOU, Joan ELI EUSKALTEL-EUSKADI 08
E 7º 23 ESP MAS, Luis G. ELI MOVISTAR TEAM 47
E 8º 27 ESP SERRANO, Gonzalo ELI MOVISTAR TEAM 47
E 9º 146 ESP SEVILLA, Diego P. ELI EOLO-KOMETA CYCLING TEAM 47
E 10º 72 ESP CANAL, Carlos ELI EUSKALTEL-EUSKADI 55
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GENERAL EQUIPOS

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º AUS TEAM JAYCO ALULA JAY 12:03:43

2º SUI Q36.5 PRO CYCLING TEAM Q36 12:03:43 00

3º USA EF EDUCATION - EASYPOST EFE 12:03:51 08

4º FRA TEAM ARKEA - SAMSIC ARK 12:03:51 08

5º BEL LOTTO DSTNY LTD 12:04:30 47

6º UAE UAE TEAM EMIRATES UAD 12:04:51 01:08

7º ESP MOVISTAR TEAM MOV 12:05:01 01:18

8º ESP EUSKALTEL-EUSKADI EUS 12:05:25 01:42

9º ESP CAJA RURAL-SEGUROSRGA CJR 12:05:35 01:52

10º ITA EOLO-KOMETA CYCLING TEAM EOK 12:05:43 02:00

11º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 12:06:13 02:30

12º ISR ISRAEL - PREMIER TECH IPT 12:06:31 02:48

13º USA HUMAN POWERED HEALTH HPM 12:06:35 02:52

14º FRA TOTALENERGIES TEN 12:08:41 04:58

15º KAZ ASTANA QAZAQSTAN TEAM AST 12:08:56 05:13

16º ESP BURGOS-BH BBH 12:09:16 05:33

17º POR TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA TAV 12:09:46 06:03

18º ESP ELECTRO HIPER EUROPA EHE 12:12:06 08:23

19º PHI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. VSC 12:32:02 28:19

ORDEN DE COCHES

Pto. Pais Nombre Abrevi

1º AUS TEAM JAYCO ALULA JAY

2º SUI Q36.5 PRO CYCLING TEAM Q36

3º ESP ELECTRO HIPER EUROPA EHE

4º ESP MOVISTAR TEAM MOV

5º KAZ ASTANA QAZAQSTAN TEAM AST

6º BEL LOTTO DSTNY LTD

7º UAE UAE TEAM EMIRATES UAD

8º FRA TEAM ARKEA - SAMSIC ARK

9º ISR ISRAEL - PREMIER TECH IPT

10º FRA TOTALENERGIES TEN

11º USA EF EDUCATION - EASYPOST EFE

12º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP

13º ESP CAJA RURAL-SEGUROSRGA CJR

14º USA HUMAN POWERED HEALTH HPM

15º ESP EUSKALTEL-EUSKADI EUS

16º ITA EOLO-KOMETA CYCLING TEAM EOK

17º PHI NSJBI VICTORIA SPORTS C.T. VSC

18º ESP BURGOS-BH BBH

19º POR TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA TAV
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PORTADORES DE MAILLOTS

Dor Pais Nombre Equipo Clasif. Color

44 AUS ENGELHARDT, Felix TEAM JAYCO ALULA INDIVIDUAL AMARILLO

64 ESP BOL, Jetse BURGOS-BH MONTAÑA ROJO

152 USA JENSEN, August HUMAN POWERED HEALTH REGULARIDAD VERDE

163 ESP CARCIA, Jose Maria ELECTRO HIPER EUROPA METAS VOLANTES AZUL



 

Fecha...: 26/07/23 -CLAS. GENERAL ORDENADA POR DORSALES- Pagina.: 1

Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral
*UAE TEAM EMIRATES UAE 61 APARICIO, Mario 03:16 72 121 CALZONI, Walter 57 32

1 COVI, Alessandro 18 8 62 SANCHEZ, Pelayo 04:47 83 122 CAMPRUBI, Marcel 18 23

2 GIBBONS, Ryan 01:18 48 63 FRANCO, Alejandro 01:58 53 123 CONCA, Filippo 01:15 47

3 GROSS, Felix 14:50 125 64 BOL, Jetse 04:12 79 124 FEDELI, Alessandro 04 2

4 NOVAK, Domen 02:47 60 65 BARTHE, Cyril 01:05 40 125 MONK, Cyrus 02:58 71

5 MOLANO, Juan S. 14:00 115 66 OKAMIKA, Ander 08:06 109 126 ZUKOWSKY, Nickolas 18 22

6 ALVES, Rui F. 18 17 67 PEÑALVER, Manuel 14:00 113 127 ROSSKOPF, Joseph 02:58 70

7 VINK, Michael 04:24 81 *EUSKALTEL-EUSKADI ESP *ISRAEL - PREMIER TECH ISR

*ASTANA QAZAQSTAN TEAM KAZ 71 LOBATO, Juan Jose 14:00 118 131 FUGLSANG, Jakob 18 10

11 VELASCO, Simone 18 5 72 CANAL, Carlos 01:05 35 132 KESSLER, Cole 04:10 78

12 BASSO, Leonardo 04:57 91 73 ETXEBERRIA, Asier 01:05 38 133 IMPEY, Daryl 02:58 64

13 NATAROV, Yuriy 02:07 54 74 LOPEZ, Andoni 14:00 120 135 SCHMIDT, Mads W. 18 21

14 NURLYKHASSYM, Nurbergen 14:00 121 75 BOU, Joan 18 26 136 PICKRELL, Riley 06:49 106

15 FELLINE, Fabio 03:34 73 76 MATE, Luis A. 01:15 44 137 RAISBERG, Nadav 02:58 65

16 ROMO, Javier 06:48 103 77 AZPARREN, Enekoitz 04:47 87 *EOLO-KOMETA CYCLING
TEAM

ITA

17 BOARO, Manuele 06:48 102 *EQUIPO KERN PHARMA ESP 141 GAVAZZI, Francesco 14:00 114
*MOVISTAR TEAM ESP 81 ELOSEGUI, Iñigo 05:31 94 142 TERCERO, Fernando 14:00 119

21 GONZÁLEZ, Abner 04:47 85 82 GALVAN, Francisco 01:46 52 143 MARTIN, David 05:14 93

22 GARCIA, Ivan 10 4 83 CASTRILLO, Pablo 01:12 43 144 MARTIN, Alex 02:58 69

23 MAS, Luis G. 57 30 84 GARCIA, Raul 18 15 145 SERRANO, Javier 01:05 36

24 RANGEL, Vinicius 14:00 116 85 COBO, Ivan 05:32 95 146 SEVILLA, Diego P. 57 33

25 ROJAS, José 01:15 45 86 SANCHEZ, Eugenio 03:44 75 147 FANCELLU, Alessandro 44 28

26 ROMEO, Ivan 04:47 88 87 VAN DER TUUK, Danny 03:58 76 *HUMAN POWERED HEALTH USA

27 SERRANO, Gonzalo 57 31 *CAJA RURAL-SEGUROSRGA ESP 151 HECHT, Gage 02:36 57
*EF EDUCATION - EASYPOST USA 91 GONZALEZ, David 18 24 152 JENSEN, August 08:25 110

31 CAMARGO, Diego A. 01:05 41 92 AMEZQUETA, Julen 01:15 46 153 JOYCE, Colin 06:32 101

32 CEPEDA, Jefferson 18 13 93 BALDERSTONE, Abel 04:45 82 154 KRUL, Wessel 05:02 92

33 DE BOD, Stefan 02:58 66 94 HAILEMICHAEL, Mulu  Kinfe 01:32 50 155 LEMMEN, Bart 18 25

34 DOULL, Owain 42 27 95 MURGUIALDAY, Jokin 04:47 84 156 MCGILL, Scott 14:00 124

35 VALGREN, Michael 02:47 61 96 LOPEZ, Joseba 01:30 49 157 SVESTAD-BÅRDSENG, Embret 44 29

36 STEINHAUSER, Georg 18 12 97 PRADES, Eduard 01:05 37 *ELECTRO HIPER EUROPA ESP

37 KUDUS, Merhawi 18 20 *LOTTO DSTNY BEL 161 MOLENAAR, Alex 06 3
*TEAM JAYCO ALULA AUS 101 ADAMIETZ, Johannes 57 34 162 ESTELRICH, Mateu 04:47 86

41 MATTHEWS, Michael 05:45 97 102 PAASSCHENS, Mathijs 01:05 42 163 CARCIA, Jose Maria 05:51 98

42 HAGOS BERHE, Hagos Welay 18 7 103 SLOCK, Liam 06:49 104 164 FAURA, Jose Luis 05:54 99

43 COLLEONI, Kevin 02:58 62 104 PAULUS, Milan 06:49 105 165 ROPERO, Alejandro 05:54 100

44 ENGELHARDT, Felix Lider 1 105 SEPULVEDA, Eduardo 18 6 166 CAÑELLAS, Xavier 04:12 80

45 DE MARCHI, Alessandro 06:52 107 106 SWEENY, Harrison 18 16 167 SIMOES, Lucas 04:47 89

46 MAAS, Jan 02:58 63 *TOTALENERGIES FRA *TAVFER-OVOS MATINADOS-
MO

POR

47 PEÑA, Jesus David 18 14 111 BODNAR, Maciej 07:56 108 171 BALLESTEROS, Nicolas 01:44 51
*TEAM ARKEA - SAMSIC FRA 112 BONNET, Thomas 03:44 74 172 CARVALHO, Rui 02:58 67

51 RODRIGUEZ, Cristian 18 9 113 CABOT, Jeremy 05:43 96 173 MENESES, Leangel 04:05 77

54 BOUET, Maxime 02:47 59 114 JEANNIERE, Emilien 18 11 175 CARVALHO, Gonçalo 04:47 90

55 VERRE, Alessandro 18 19 115 MANZIN, Lorrenzo 14:50 126 176 BARBAS, Rafael 02:07 55

56 BARRE, Louis 02:47 58 116 SIMON, Julien 02:58 68 177 MATIAS, João 10:47 111

57 GESBERT, Elie 18 18 117 SOUPE, Geoffrey 02:28 56 *NSJBI VICTORIA SPORTS C. PHI

*BURGOS-BH ESP *Q36.5 PRO CYCLING TEAM SUI 181 PIMIENTA COSTA, Jose Joao 01:05 39
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Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral

182 BARBOSA, Marcio Fernando 14:00 123

183 CARIÑO, Daniel Ven 14:00 117

184 CARDOSO, Andre Fernando 14:00 122

185 CAJUCOM, Ean 14:00 112



 

 

 

COMUNICADO N.º 1 DEL JURADO TECNICO 
 
Artículo 2.6.027 – Incidente dentro de los 3 últimos km 
El corredor 75 víctima de un pinchazo dentro de los 3 últimos kilómetros es acreditado 
con el tiempo del grupo que viajaba 4:01:17 
 
Artículo 2.12.007-Punto nº8.1: No respetar las instrucciones de los comisarios  
 
DD:  VILA ERRANDONEA Patxi – MOV - 10002222795 
Sanción de 100CHF  
 
Recordatorio a todos los directores deportivos que han de realizar el avituallamiento 
de manera reglamentaria por razones de seguridad e imagen deportiva. 
 
El avituallamiento para la segunda etapa se abrirá en el km 22 y finalizará a 10 km de la 
meta 

 
 

 

DECISION DU JURY DES COMMISSAIRES N° 1 
 
Article 2.6.027 – Incident dans les 3 derniers kms 
Le coureur 75 victime d’un crevaison dans les 3 km derniers est crédité du temps du 
groupe auquel il appartenait soit 4:01:17 
 
Article 2.12.007-Point nº 8.1: Non respect des instructions des commissaires 
 
DS:  VILA ERRANDONEA Patxi – MOV - 10002222795 
Amende de 100CHF  
 
Rappel à toutes les directeurs sportifs que le ravitaillement doit être réalisé de manière 
réglementaire pour raison de sécurité et image sportive 
 
Le ravitaillement de la deuxième étape ouvrira au km 22 et se fermera au 10 km de 
l’arrivé 
 

 
 

 
 

Soria a 26 de Julio de 2023 
El Jurado Técnico 



 

 

 

COMUNICADO N.º 6 DE LA ORGANIZACIÓN 
 
-La frecuencia de Radio-vuelta es: 148.100 Mhz 
Al finalizar la carrera en Segovia, junto a la línea de llegada estará el furgón de EDOSOF donde 
deberán devolver los Transponder. 
Pasada la línea de llegada estará el furgón de SPORTPUBLIC donde deberán devolver las 
emisoras y los receptores de radio vuelta. 
Se recuerda el protocolo de la última etapa. 
La organización quiere agradecer a toda la caravana ciclista que ha hecho realidad esta XXXVI 
edición de la VUELTA A CASTILLA Y LEÓN su magnífico comportamiento y su colaboración para 
la obtención del gran espectáculo deportivo que hemos contemplado, a todos hasta el año que 
viene. 
 
- La fréquence de Radio-Vuelta est : 148.100 Mhz 
À la fin de la course à Segovia à prés la ligne d’arrivée il sera le fourgon de EDOSOF où les 
transponder devront être retournés. 
Après la ligne d'arrivée il sera le fourgon de SPORTPUBLIC où les émetteurs et les réceptions de 
radio tour devront être retournés. 
Le protocole de la dernière étape est rappelé. 
L’organisation veut remercier á toute la caravane cycliste qui a fait réalité celle-ci XXXVI édition 
de la VUELTA A CASTILA Y LEON son comportement superbe et collaboration pour obtenir le 
grand spectacle sportif que nous avons contemplé, jusqu’á l’année prochain á tous. 
 
- The Radio-Vuelta frequency is: 148.100 Mhz 
At the end of race in Segovia, next to the finish line it will be situated the EDOSOF van, where 
the transponders must be given back. 
Passing the finish line, it will be situated the SPORTPUBLIC van where the transmitters and 
radio receptors must be given back. 
The protocol of the last stage is recalled. 
The organization thanks the entire cyclist tour group, which had become true this XXXVI 
edition of VUELTA A CASTILLA Y LEÓN, its wonderful behavior and collaboration for made 
possible this spectacle. See you all next year. 
 

 

 

Soria a 26 de Julio de 2023                                      La Organización 
 


